
                        

 

  Mococa, 06 de fevereiro de 2019 – Edição nº 020/2019 

 PÁGINA 1 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

ATO DA MESA Nº 329/2019 
 

Autoriza o empréstimo de 
veículo da Câmara Municipal 
ao Departamento de Saúde 
da Prefeitura Municipal de 
Mococa. 

 
A Mesa da Câmara Municipal de 

Mococa, no uso de suas atribuições 
regimentais etc. 

Considerando o pedido realizado 

pela Diretora do Departamento de 
Saúde (Of.40/2019 mmg), protocolizado 
no dia 1º de fevereiro de 2019, no 
sentido de que aquele órgão não 
dispõe de transporte suficiente para 
atender à demanda de pacientes do 
SUS; 

Considerando que esta Casa 

Legislativa dispõe de dois veículos e 
que não haverá prejuízo às eventuais 
viagens dos Vereadores; 

                                                   
RESOLVE: 
 

Art.1º Fica autorizado o empréstimo, 

por 30 (trinta) dias, do veículo 
VW/Voyage de placa FUL9277, 
RENAVAM 0101493719, de 
propriedade da Câmara Municipal, ao 
Departamento Municipal de Saúde de 
Mococa. 
 
Art.2º Este Ato entra em vigor na data 

de sua publicação, consolidando-se 
com a tradição. 

 
Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 

04 de fevereiro de 2019 
 

ELIAS DE SISTO – Presidente 
 

CARLOS HENRIQUE LOPES 
FAUSTINO – 1º Secretário 

 
AGIMAR ALVES – 2º Secretário 

 

 

ATO  N 330/2019 
 

Dispõe sobre a composição 
das Comissões Permanentes 
da Câmara Municipal de 
Mococa, no Biênio 
2017/2018. 

 
O Presidente da Câmara 

Municipal de Mococa, no uso de suas 
atribuições legais, com base no art. 69 
da Resolução nº. 9, de 28 de dezembro 
de 1992, determina: 
 

Art. 1. Ficam nomeados para compor 

as Comissões Permanentes da Câmara 
Municipal de Mococa, no biênio 2019-
2020, os seguintes membros: 

 
I - Comissão de Constituição, Justiça 
e Redação. 

Presidente: Brasilino Antonio de 
Moraes 

Vice-
Presidente: 

Francisco Carlos 
Cândido  

Secretário: Carlos Henrique 
Lopes Faustino   

Suplente: Elisângela Mazini 
Maziero Breganoli  

 
II - Comissão de Orçamento, 
Finanças e Contabilidade. 

Presidente: Eduardo Ribeiro 
Barison 

Vice-
Presidente: 

Elisângela Mazini 
Maziero Breganoli 

Secretária: José Roberto Pereira   

Suplente: Valdirene Donizeti da 
Silva Miranda   

 

III - Comissão de Obras e Serviços 
Públicos. 

Presidente: Agimar Alves  

Vice-
Presidente: 

Brasilino Antonio de 
Moraes   

Secretário: Daniel Girotto 

Suplente: Edimilson Manoel  

 
IV - Comissão de Saúde 

Presidente: José Roberto Pereira 

Vice-
Presidente: 

Aloysio Taliberti 
Filho 

Secretário: Edimilson Manoel  

Suplente: Valdirene Donizeti da 
Silva Miranda   

V - Comissão de Educação  

Presidente: Edimilson Manoel 

Vice-
Presidente: 

Eduardo Ribeiro 
Barison    

Secretária: Elisângela Mazini 
Maziero Breganoli 

Suplente: Daniel Girotto  

VI - Comissão de Cultura, Lazer, 
Turismo e Esporte 

Presidente: Carlos Henrique 
Lopes Faustino 

Vice-
Presidente: 

Aparecido Donizeti 
Teixeira  

Secretário: José Roberto Pereira 

Suplente: Valdirene Donizeti da 



                        

 

  Mococa, 06 de fevereiro de 2019 – Edição nº 020/2019 

 PÁGINA 2 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

Silva Miranda 

 
VII - Comissão de Planejamento, Uso, 
Ocupação e Parcelamento do Solo  

Presidente: José Roberto Pereira 

Vice-
Presidente: 

Valdirene Donizeti da 
Silva Miranda  

Secretário: Aparecido Donizeti 
Teixeira 

Suplente: Elisângela Mazini 
Maziero Breganoli 

VIII - Comissão de Meio Ambiente 

Presidente: José Roberto Pereira  

Vice-
Presidente: 

Eduardo Ribeiro 
Barison 

Secretário: Brasilino Antonio de 
Moraes 

Suplente: Edimilson Manoel   

 
IX - Comissão de Direitos Das 
Pessoas Com Deficiência e Idosos  

Presidente: Francisco Carlos 
Cândido  

Vice-
Presidente: 

Aparecido Donizeti 
Teixeira     

Secretário: Daniel Girotto   

Suplente: Carlos Henrique 
Lopes Faustino    

 
X- Comissão dos Direitos da Mulher, 
Da Criança e Do Adolescente 

Presidente: Valdirene Donizeti da 
Silva Miranda 

Vice-
Presidente: 

José Roberto Pereira 

Secretário: Elisângela Mazini 
Maziero Breganoli 

Suplente: Eduardo Ribeiro 
Barison 

 
XI - Comissão de Defesa Dos Direitos 
Do Consumidor 

Presidente: Daniel Girotto 

Vice-
Presidente: 

Carlos Henrique 
Lopes Faustino    

Secretário: Aparecido Donizeti 
Teixeira 

Suplente: Francisco Carlos 
Cândido 

 
XII - Comissão de Assuntos 
Metropolitanos 

Presidente: Agimar Alves 

Vice-
Presidente: 

Brasilino Antonio de 
Moraes 

Secretário: Francisco Carlos 
Cândido 

Suplente: Aloysio Taliberti 
Filho 

 

Art. 2. Este ATO entra em vigor na 

data de sua publicação.  
 
 
Câmara Municipal de Mococa, 04 de 

fevereiro de 2019 

 
 

ELIAS DE SISTO – Presidente 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 001/2019 

 

Contratante: Câmara Municipal de 
Mococa  
Contratada:  Henrique Alves Ramalho 
401.690.258-45 
Objeto: Contratação de serviço de 
manutenção do site da Câmara 
Municipal de Mococa e do Diário oficial 
Eletrônico. 
Valor Global de R$ 5.400,00 (Cinco mil 
e quatrocentos reais), sendo R$450,00 
(quatrocentos e cinquenta reais) mensal 
pelo período de 12 meses. 
 

ELIAS DE SISTO -  Presidente 

Mococa, 28 de Janeiro de 2019 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2019 
 

Contratante: Câmara Municipal de 
Mococa  
Contratada:  Antonio Candido da Silva 
06517201840 
Objeto: Contratação do serviço de 
manutenção do PABX da Câmara 
Municipal de Mococa 
Valor Global de R$ 2.220,00 (Dois Mil 
duzentos e vinte reais), sendo 
R$185,00 (cento e oitenta e cinco reais) 
mensal pelo período de 12 meses. 
 

ELIAS DE SISTO -  Presidente 

Mococa, 28 de Janeiro de 2019 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 003/2019 

 
Contratante: Câmara Municipal de 
Mococa 
Contratada: METABIT – SISTEMAS 
PARA GESTÃO PÚBLICA 
Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de Software Módulo 
Controle Interno – Valor Global de R$ 



                        

 

  Mococa, 06 de fevereiro de 2019 – Edição nº 020/2019 

 PÁGINA 3 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

8.040,00 (Oito mil e quarenta reais), 
sendo R$670,00 (seiscentos e setenta 
reais) mensal pelo período de 12 
meses. 
 

ELIAS DE SISTO -  Presidente 

Mococa, 05 de fevereiro de 2019 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 004/2019 
 

Contratante: Câmara Municipal de 
Mococa 
Contratada:  INSTITUTO BRASILEIRO 
DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL - 
IBAM 
Objeto: Assessoramento Técnico Em 
Desenvolvimento Institucional  
Valor Global de R$ 6.000,00 (seis mil 
reais). 

 
ELIAS DE SISTO -  Presidente 

Mococa, 05 de fevereiro de 2019 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 005/2019 
 

Contratante: Câmara Municipal de 
Mococa 
Contratada:  Grifon Brasil Assessoria 
Ltda Epp 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada em fornecimento de 
Recortes Eletrônicos dos Diários 
Oficiais da União e do Estado de São 
Paulo – Valor Global de R$ 7.452,60 
(sete mil quatrocentos e cinquenta e 
dois reais e sessenta centavos). 

 
ELIAS DE SISTO -  Presidente 

Mococa, 25 de janeiro de 2019 
 


		2019-02-07T08:33:52-0200
	AMERICO FERRAZ DIAS FILHO:18515231891




